
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI
DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

DETERMINAZIONE N° 153 DEL 28/09/2021

REG. GEN  N° 591 DEL 28/09/2021

OGGETTO:  ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE PREVISTA
PER I GIORNI 3 E 4 OTTOBRE. SPOSTAMENTO DEL PALCO ADIBITO AI COMIZI
ELETTORALI IN ALLISTE DA PIAZZA SAN QUINTINO A VIA ROMA. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Anagrafe e Stato Civile

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 591 del  28/09/2021- Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E
DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000 che disciplinano 
gli adempimenti dei responsabili di Settore/Servizio degli enti locali;

Visto il decreto del Sindaco n° 2 del 09/01/2020 di nomina di Responsabile del primo Settore alla  
scrivente, Dott.ssa Gabriella Maria Cecilia LEGITTIMO;

Visto che con nota di protocollo 0111624 del 04/08/2021 sono stati convocati i comizi elettorali per 
le elezioni comunali di domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021;

Dato atto che con determina n. 537 del 08/09/2021 sono state individuate le piazze principali per la 
predisposizione dei palchi per lo svolgimento dei comizi elettorali e, nello specifico,  per Alliste 
piazza San Quintino e per Felline piazza Castello;

Considerato che in data 01/10/2021 si terranno i tre comizi di chiusura della campagna elettorale 
nel territorio di Alliste;

Preso atto che piazza San Quintino ad Alliste si trova vicino alla chiesa del paese e che, pertanto, lo 
svolgimento  dei  tre  comizi  potrebbe  arrecare  disturbo  alla  funzione  religiosa  e/o  al  regolare 
svolgimento dei comizi stessi;

Ritenuto opportuno, pertanto, spostare il palco da Piazza San Quintino a via Roma, come da intese 
raggiunte in data 27/09/2021 con i delegati delle tre liste concorrenti, alla presenza del Segretario 
Comunale, del Comandante della Polizia Locale e del Responsabile dell'Ufficio Elettorale; 

Considerato  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa;

Visti

 il Decreto legislativo n. 267/2000 s.m.i.;

 il Decreto legislativo n. 33/2013 s.m.i.;

DETERMINA

1. di  approvare le  premesse  in  quanto  parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
determinazione;

2. di  spostare  il  palco  montato  ad  Alliste  da  piazza  San  Quintino  a  via  Roma  per  lo 
svolgimento dei tre comizi  di  chiusura della campagna elettorale  che si terranno in data 
01/10/2021;

3. di trasmettere  la  determinazione  alla  ditta  incaricata  dello  smontaggio  e  dell’assistenza 
audio per i conseguenziali adempimenti;

4. di  dare  atto  che  copia  del  presente  atto  sarà  trasmessa  alla  Prefettura,  ai  Carabinieri- 
Stazione di Racale- e al Comando Polizia locale, come indicato nella nota prefettizia;

5. di pubblicare  la determinazione sul sito web del Comune di Alliste ai fini della specifica 
normativa vigente in materia di trasparenza. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa Gabriella Maria Cecilia LEGITTIMO

 Determina  N° 591 del  28/09/2021- Pag 2 di 3



N° 1119 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 28/09/2021 al 13/10/2021

Alliste lì, 28/09/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 591 del  28/09/2021- Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

